
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ  

Αγιά, 27.04.2016 

Αριθμ.πρωτ.: 3502 

 

Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

72/2016 

  

 

Θέμα : Συγκρότηση Κριτικής Επιτροπής του Πανελλήνιου ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού 

ιδεών ενός σταδίου με αντικείμενο «Συντήρηση – Αποκατάσταση οικίας "Αντωνίου"» του 

Δήμου Αγιάς. 

 

 «Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ.2, περ. ιβ΄ του ν.3469/2006 (Α΄131): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», βάσει του οποίου απαιτείται δημοσίευση στο ΦΕΚ της απόφασης της 

Προϊσταμένης Αρχής για συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού και τη σχετική διάταξη του άρθρου 12 της 

με το 5) σχετ. ΥΑ σύμφωνα με την οποία η συγκρότηση της Κριτικής Επιτροπής γνωστοποιείται 

τουλάχιστον 20 ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των μελετών που είναι η 28.05.2016, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3. τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.3833/2010 (Α΄40): «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης»,  

4. τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.4354/2015 (Α΄176) 

5. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. οικ.26804/16.06.2011 (Β΄1427) Απόφασης της Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής: «Νέο πλαίσιο διενέργειας των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και 

γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων», ιδίως του άρθρου 12 

6. τις οδηγίες της με αρ. 2/14924/0022/1-4-2010 διευκρινιστικής εγκυκλίου του Υφυπουργού Οικονομικών, 

7. την υπ’ αριθμ. 213/2013 (ΑΔΑ: ΒΛ1ΥΩ6Ι-ΝΔ7) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς για 

τον χαρακτηρισμό του έργου του διαγωνισμού ως αξιόλογο τεχνικό έργο και για τη διενέργεια 

αρχιτεκτονικού διαγωνισμού γι' αυτό, 

8. την υπ’ αριθμ. 71/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς με την οποία εγκρίθηκαν οι 

όροι της διακήρυξης του πανελλήνιου ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού ιδεών ενός σταδίου, 

9. το υπ’ αριθμ. 15865/31.03.2016 έγγραφο της Δ/νσης Μελετών και Έργων Αστικών Αναπλάσεων του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με το οποίο διαβιβάζεται το 

από 30.03.2016 πρακτικό κλήρωσης όπου ορίζονται οι τρεις (3) εκπρόσωποι Αρχιτέκτονες από τον 

κατάλογο κριτών της παρ.3 του άρθρου 12 της με αριθμ. πρωτ. 28604/11 απόφασης του ΥΠΕΚΑ, καθώς 

και των τριών (3) αναπληρωτών τους όπως και των τριών (3) επιλαχόντων μελών, 

10. το υπ’ αριθμ. 2661/04.04.2016 έγγραφο του Δήμου Αγιάς για τον ορισμό ενός μέλους με τον αναπληρωτή 

του από τα μέλη του ΔΕΠ του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας ως 

μέλους κριτή «εκ προσωπικοτήτων», 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 7Χ8ΣΩ6Ι-Α5Ε



Σελίδα 2 από 3 

 

11. το γεγονός ότι η κάλυψη της δαπάνης για την αποζημίωση των μελών, θα γίνει με χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 

2015 από τον ΚΑ 02.70.6142.03 «Αμοιβή Κριτικής Επιτροπής για τα βραβεία αρχιτεκτονικού 

διαγωνισμού «Συντήρηση - Αποκατάσταση Οικίας “Αντωνίου”», 

12. το γεγονός ότι τα έξοδα μετακίνησης και διαμονής των μελών της επιτροπής θα καλυφθούν από τον ίδιο 

ΚΑ 02.70.6142.03. 

13. την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, 

14. την έγγραφη εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, 

 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
1. Συγκροτούμε την κριτική επιτροπή του Πανελλήνιου ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού ιδεών 

ενός σταδίου με αντικείμενο «Συντήρηση – Αποκατάσταση οικίας "Αντωνίου"», αποτελούμενη 

από τα εξής μέλη: 

 

Α. Από έναν κριτή «εκ προσωπικοτήτων» με τον αναπληρωτή του:  

1. Γεώργιος Μητρούλιας του Αποστόλου, Λέκτορας του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας,  με ΑΔΤ: ΑΗ608660, με αναπληρωματικό μέλος: Λοής-Θεολόγος Παπαδόπουλος του 

Γεωργίου, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,  με ΑΔΤ: Π422939. 

 

Β. Από τρεις (3) κριτές από τον κατάλογο κριτών της παρ. 3 του άρθρου 12 της με αριθμ. πρωτ. 

28604/11 απόφασης του ΥΠΕΚΑ, καθώς και τρεις (3) αναπληρωτές τους. 

Τακτικά Μέλη:  

1. Σπυριδέλλη Μαρία του Ιωάννη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθ. επαγγελματίας, με ΑΔΤ: 

Χ737246,  

2. Αίσωπος Ιωάννης του Αλεξάνδρου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, αναπληρ. Καθηγητής Τμήματος 

Αρχιτεκτόνων Πανεπιστημίου Πάτρας,  με ΑΔΤ: Μ327814,  

3. Στέφας Παναγιώτης του Ιωάννη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθ. επαγγελματίας, με ΑΔΤ: 

ΑΑ060896,  

Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Αναστασοπούλου Αναστασία του Νικολάου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθ. επαγγελματίας, 

με ΑΔΤ: Σ250158,  

2. Λάζαρης Ανδρέας του Γεωργίου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθ. επαγγελματίας, με ΑΔΤ: 

ΑΒ383709,  

3. Μπαμπανέλος Αθανάσιος του Αγαμέμνονα, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθ. επαγγελματίας, με 

ΑΔΤ: Ρ003280,  

Για τη διασφάλιση της λειτουργίας της Κριτικής Επιτροπής κληρώθηκαν επιπλέον τρία (3) 

επιλαχόντα μέλη που αντικαθιστούν οποιοδήποτε αναπληρωματικό ή και τακτικό μέλος, αν και το 

αντίστοιχο αναπληρωματικό μέλος κωλύεται. 

Επιλαχόντα μέλη: 

1. Νικολάου Δήμητρα του Σεραφείμ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, επικ. Καθηγήτρια Αρχιτεκτ. ΕΜΠ, 

με ΑΔΤ: Κ922191,  

2. Δαλαμπούρας Θωμάς του Μιχαήλ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθ. επαγγελματίας, με ΑΔΤ: 

ΑΒ749962,  

3. Κλείδωνας Αλέξανδρος του Δημητρίου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθ. επαγγελματίας, με 

ΑΔΤ: ΑΕ149316. 

 

Γ. Από έναν (1) κριτή ως εκπρόσωπο του Δήμου Αγιάς, ως Διοργανώτριας Αρχής, με έναν (1) 

αναπληρωτή του. 

1. Ντουλούλη Ευμορφία του Νικολάου Πολιτικός Μηχανικός, μόνιμος Υπάλληλος του Τμήματος 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, με ΑΔΤ: ΑΕ794311, με αναπληρωτή τη Μπαρτζώκα 

Αθανασία του Νικολάου, Τοπογράφος Μηχανικός, μόνιμος Υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, με ΑΔΤ: Χ914341 

ΑΔΑ: 7Χ8ΣΩ6Ι-Α5Ε



Σελίδα 3 από 3 

 

 

Πρόεδρος της Κριτικής Επιτροπής ορίζεται το μέλος κριτής εκ προσωπικοτήτων. 

Ως Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Πολυμέρου Ιωάννα του Θεοδώρου, μόνιμος υπάλληλος 

του Δήμου Αγιάς με ΑΔΤ:Ξ705635, με αναπληρωτή τον Γώγο Γρηγόριο του Γεωργίου μόνιμο 

υπάλληλο του Δήμου Αγιάς με ΑΔΤ:ΑΙ284211 . 

 

Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής θα διεξαχθούν εντός του νόμιμου ωραρίου της Υπηρεσίας. Στους 

εκπροσώπους του ΣΑΔΑΣ - ΠΕΑ, του ΤΕΕ και του ΥΠΕΚΑ, ως μέλη της Επιτροπής, καταβάλλεται 

αμοιβή στο τέλος των εργασιών, μετά από σχετική έκθεση συνεδριάσεων του Προέδρου της 

Κριτικής Επιτροπής, βάσει των διατάξεων του Ν.4354/2015 του άρθρου 21. 

 
2. Εγκρίνουμε την κάλυψη των σχετικών δαπανών από τον κωδικό ΚΑ 02.70.6142.03 «Αμοιβή 

Κριτικής Επιτροπής για τα βραβεία αρχιτεκτονικού διαγωνισμού «Συντήρηση - Αποκατάσταση 

Οικίας “Αντωνίου”» του Προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016 του Δήμου Αγιάς.  

 

3. Τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης κατά τη διάταξη του 

άρθρου 5 παρ.2ιβ του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131Α). 

 

 

Αγιά, 27/04/2016 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας  
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Χ8ΣΩ6Ι-Α5Ε


		2016-07-18T10:18:46+0300
	Athens




